

Spinex Holding ApS

Skovbrinken 6, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 27 76 46 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2023.

Thomas Kiær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spinex Holding ApS Skovbrinken 6 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 27 76 46 65
	Stiftet: 24. maj 2004
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Kiær
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Thomas Kiær Spine Surgery Clinic ApS, Gentofte Kiær Holding ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor sundhedssektoren, herunder uddannelse og investering i kapitalandele indenfor samme område.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -14.644 t.kr. mod 10.557 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-593.878	-692.378
Bruttoresultat	-593.878	-692.378
Driftsresultat	-593.878	-692.378
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.175.798	-163.405
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.094	3.125
Andre finansielle indtægter	4.920.666	14.480.117
1 Øvrige finansielle omkostninger	-20.034.148	-49.664
Resultat før skat	-14.525.468	13.577.795
2 Skat af årets resultat	-118.366	-3.021.065
Årets resultat	-14.643.834	10.556.730
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	9.556.730
Disponeret fra overført resultat	-14.761.634	0
Disponeret i alt	-14.643.834	10.556.730

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.448.725	105.927
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.134.219	3.753.125
5 Kapitalinteresse	0	0
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	13.314.663	7.736.240
7 Andre tilgodehavender	4.924.142	5.479.055
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.821.749</u>	<u>17.074.347</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.821.749</u>	<u>17.074.347</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	191	3.673
Tilgodehavende selskabsskat	460.224	0
Andre tilgodehavender	32.179	0
Tilgodehavender i alt	<u>492.594</u>	<u>3.673</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	109.053.543	123.393.246
Værdipapirer i alt	<u>109.053.543</u>	<u>123.393.246</u>
Likvide beholdninger	7.536.588	15.338.457
Omsætningsaktiver i alt	<u>117.082.725</u>	<u>138.735.376</u>
Aktiver i alt	<u>137.904.474</u>	<u>155.809.723</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	136.147.502	150.909.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	1.000.000
Egenkapital i alt	136.390.302	152.034.136
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	2.231.644
Anden gæld	1.514.172	1.543.943
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.514.172	3.775.587
Gældsforpligtelser i alt	1.514.172	3.775.587
Passiver i alt	137.904.474	155.809.723

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	141.352.406	1.500.000	142.977.406
Primokorrektion	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.556.730	1.000.000	10.556.730
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	150.909.136	1.000.000	152.034.136
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.761.634	117.800	-14.643.834
	125.000	136.147.502	117.800	136.390.302

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	20.034.148	49.664
	20.034.148	49.664
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	101.957	3.005.683
Andre skatter	16.409	15.382
	118.366	3.021.065
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	2.390.401	2.250.000
Tilgang i årets løb	167.000	140.401
Kostpris 31. december 2022	2.557.401	2.390.401
Opskrivninger 1. januar 2022	-2.284.474	-2.121.069
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.175.798	-163.405
Opskrivninger 31. december 2022	-1.108.676	-2.284.474
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.448.725	105.927

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Spinex Holding ApS
Thomas Kiær Spine Surgery Clinic ApS, Gentofte	100 %	85.526	-163.405	95.731
Kiær Holding ApS, Gentofte	51 %	2.652.927	2.612.927	1.352.994
		2.738.453	2.449.522	1.448.725

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	3.753.125	0
Tilgang i årets løb	6.094	3.753.125
Afgang i årets løb	<u>-2.625.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.134.219</u>	<u>3.753.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.134.219</u>	<u>3.753.125</u>
5. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2022	0	3.750.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.750.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	7.736.240	4.279.043
Tilgang i årets løb	<u>5.578.423</u>	<u>3.457.197</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>13.314.663</u>	<u>7.736.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.314.663</u>	<u>7.736.240</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	5.479.055	6.957.964
Tilgang i årets løb	1.284.668	2.389.764
Afgang i årets løb	<u>-1.839.581</u>	<u>-3.868.673</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.924.142</u>	<u>5.479.055</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.924.142</u>	<u>5.479.055</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022		<u>109.053.543</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-19.928.789</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
